ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

10.12.2012г.
№230
                                                    с. Песчанокопское

«Об организованном окончании

 II учебной четверти 2012-2013 учебного года»

В целях организованного окончания II четверти 2012-2013 учебного года, проведения зимних каникул и сдачи отчетности

Приказываю:

1.Руководителям образовательных учреждений:
1.1.Организовать
завершение II четверти в соответствии с годовыми календарными графиками учреждений.
1.2.Обеспечить размещение  информации о движении, качестве обучения и пропусках занятий учащихся 1-11 классов за II четверть, отчетов о выполнении программ на сайтах образовательных учреждений.
1.3. Провести педагогические советы по итогам 1-го полугодия;
1.4.Издать приказы по организованному окончанию 2-ой четверти 2012-2013 учебного года и работе школ на зимних каникулах;
1.5.Провести в образовательных учреждениях совещания с работниками по итогам  II  четверти.
1.6.Утвердить планы работы на зимних каникулах и довести его до всех участников образовательного процесса;

1.7. Утвердить планы мероприятий классных руководителей на каникулярные дни, карту занятости учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально-опасном положении;
1.8.Выставить учащимся 2-11 классов итоговые оценки за II четверть (I полугодие) в срок до 28.12.2012 года.
1.9. Провести классные часы по итогам II четверти, организовать проведение генеральных уборок  кабинетов, классных комнат;
1.10. Довести до сведения родителей всех учащихся результаты учебы их детей в письменном виде;
1.11.Провести с учащимися на итоговых классных часах беседы по технике безопасности на водоемах, дорогах, в быту, а также беседы по правилам поведения в общественных местах, согласно приказу  отдела образования № 229  от 10.12.2012г.

1.12.Сдать отчеты о проведенных мероприятиях с учащимися в дни зимних каникул до 14.01.2013г.
1.13.Обеспечить:

-  режим работы педагогических коллективов в дни зимних каникул в соответствии с аудиторной и внеаудиторной занятостью работников согласно тарификации;

 - неукоснительное соблюдение техники безопасности при проведении школьных  и внешкольных мероприятий ;
- полную занятость и работу спортивных залов, компьютерных классов, кружков и секций в соответствии с планом работы;
-утверждение графика дежурства в ОУ в каникулярное время.
-инструктажи с работниками и  учащимися школ по технике безопасности, по пожарной безопасности, по правилам поведения в общественных местах.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника сектора организационно-аналитической работы Афанасьеву Н.В.

Начальник Отдела образования

Администрации Песчанокопского района                                      С.Н.Горобец

PAGE